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معاون وزیر راه و شهرسازی : گروه اقتصادی - مدیرعامل سازمان 

ملی زمین و مســکن از دستور موکد رئیس 
جمهور به اســتانداران برای آغاز شناسایی 
و واگذاری اراضی در اختیار دســتگاه های 

دولتی به وزارت راه و شهرسازی خبر داد.
علی نبیان دربــاره آخرین وضعیت 
تأمین اراضی طرح ملی مسکن اظهار داشت: 
از ۴۰۰ هزار واحد طرح ملی مســکن، ۲۰۰ 
هزار واحد مســکونی در حوزه شهرهای 
جدید احداث می شود که سازمان ملی زمین 
و مســکن در این شهرها، زمینی در اختیار 
ندارد. ۱۰۰ هزار واحد مسکونی دیگر نیز در 
حوزه بازآفرینی شهری و نوسازی بافت های 
فرسوده و ۱۰۰ هزار واحد هم در حوزه بنیاد 
مســکن قرار دارد که سازمان ملی زمین و 
مســکن تأمین زمین در ایــن دو بخش را 
انجام داده و در بسیاری از استان های هدف، 
عملیات اجرایی ســاخت و ساز آغاز شده 
است.وی افزود: حتی به زودی قرار است در 
چند استان که عملیات اجرایی ساخت و ساز 
به اتمام رسیده، شاهد برگزاری مراسم افتتاح 
و بهره برداری از واحدهای مسکن ذیل طرح 
اقدام ملی باشیم.معاون وزیر راه و شهرسازی 

در خصوص تأمین اراضی ســاخت و ساز 
مسکن ملی در بافت های فرسوده و نابسامان 
شهری گفت: در بافت فرسوده زمین هایی را 
که داشــتیم در راستای ماده قانونی موجود، 
اراضی را به شــرکت بازآفرینی شــهری 
تحویل دادیم؛ پس از این اقدام، این اراضی 
به عنوان افزایش سرمایه در اختیار مجموعه 
بازآفرینی قرار گرفت؛ مراحل اجرایی آن در 
حال انجام اســت تا اســناد به طور کامل به 

شرکت بازآفرینی منتقل شود.
عالــی  شــورای  همــکاری 
شهرســازی با طرح ملی مســکن با 

استفاده از افزایش محدوده شهرها
وی در خصــوص نحوه تأمین زمین 
در شهرهایی که کمبود اراضی برای ساخت 
مسکن ملی وجود داشت، تصریح کرد: اگر 
در هر شهری کمبود زمین داشته باشیم، قطعاً 
اقدامــات لازم را انجام خواهیم داد؛ از قبل 
از نوروز امســال این روند شروع شده و در 
سال گذشته جلسات مستمری با دو معاونت 
مسکن و ساختمان و شهرسازی و معماری 
وزارت راه و شهرسازی داشتیم تا اگر جایی 
زمین بــا کمبود مواجه شــد، با مصوبات 

شورای عالی شهرسازی به محدوده شهرها 
اضافه کنیم.

اراضــی دولتی بــه طرح ملی 
مسکن اختصاص یافت

مدیرعامــل ســازمان ملــی زمین و 
مســکن دربــاره اراضی ای کــه در اختیار 
ســایر دستگاه هاســت، ادامه داد: بر اساس 
ماده ۶ قانون ســاماندهی و حمایت از تولید 
مســکن و همچنین دستور رئیس جمهور 

مبنــی بر واگذاری اراضی در اختیار ســایر 
دســتگاه ها به اجرای طرح ملی مســکن، 
اســتانداران در حال شناسایی این زمین ها 
هســتند؛ زمین های دولتی که می تواند در 
زیرمجموعــه طرح اقدام ملی قرار گیرد، به 
ادارات کل راه و شهرسازی استان ها و سپس 
سازمان ملی زمین و مسکن واگذار خواهد 
شد.نبیان درباره تفاهمنامه های وزارت راه 
و شهرسازی با ســایر دستگاه های اجرایی 

در خصوص ســاخت مسکن پرسنل این 
دســتگاه ها، یادآور شــد: زمین هایی که در 
اختیار نیروهای مســلح و وزارت آموزش 
و پرورش اســت را در اختیــار وزارت راه 
و شهرســازی قرار داده انــد و اگر کاربری 
مسکونی داشته باشند، به اجرای تفاهمنامه 
ساخت ۱۰۰ هزار مسکن پرسنل نیروهای 
مســلح و ۱۷۰ هزار مسکن فرهنگیان تعلق 

می گیرد.

زمین هــای غیــر مســکونی 
محدوده شهرها، تغییر كاربری داده 

می شوند
وی درباره تغییر کاربری زمین هایی که 
در اختیار وزارت صنعت با کاربری صنعتی 
اما در محدوده شهرهاســت، نیز گفت: این 
زمین ها نیز در حال شناســایی هســتند و 
تغییر کاربری آنها توســط شــورای عالی 
شهرسازی و معماری و کمیسیون های ماده 
۵ اســتان ها انجام می شود و نهایتاً به اراضی 
مسکونی برای ساخت مسکن ذیل طرح ملی 
مسکن اختصاص می یابد.معاون وزیر راه و 
شهرسازی همچنین از ابلاغ دستور محمد 
اســلامی به مدیران کل راه و شهرســازی 
اســتان ها مبنی بر موافقت ســریع با تغییر 
کاربری اراضی غیر مســکونی در محدوده 
شــهرهایی که برای طرح ملی مســکن با 
کمبود زمین مواجه شده اند، خبر داد و گفت: 
رئیس جمهور نیز اجرای ســریع تر ماده ۶ 
قانون ساماندهی و حمایت از تولید مسکن 
را به اســتانداران ابلاغ کرده که در راستای 
واگذاری زمین های دولتی به طرح اقدام ملی 

مسکن است.

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن از دستور موکد رئیس جمهور به استانداران برای آغاز شناسایی و واگذاری اراضی در اختیار 
دستگاه های دولتی به وزارت راه و شهرسازی خبر داد.

روند واگذاری اراضی دولتی 
به طرح ملی مسکن آغاز شد

گــروه اقتصــادی - فرمانــدار 
شهرســتان بندرعباس گفت: شیلات و 
ســازمان میادین شــهرداری، طرح های 
اجرای مجموعه بنکداران را مورد بررسی 

قرار دهند و نتیجه را اعلام کنند.
عزیزاله کناری در جلســه بررسی 
و جانمایی احــداث مجموعه بنکداران 
بندرعباس، افزود: با توجه به اینکه بازار 

ماهی جدید در محدوده اســکله شیلات 
قــرار دارد باید محــل احداث مجموعه 
بنکداران نیــز در نزدیکی این مجموعه 
احداث شــود تا دسترسی صیاد و خرده 

فروش ماهی به آن آسان باشد.
وی بــا بیان اینکه محوطه اســکله 
شــیلات یکی از مناطق مناســب برای 
این کار اســت، تصریح کرد: شــیلات و 

ســازمان میادین شــهرداری طرح های 
اجــرای مجموعــه بنکــداران را مورد 
بررســی قرار دهند و نتیجه را تا دوشنبه 
هفته آینده به فرمانداری اعلام تا تصمیم 
 نهایی برای احــداث مجموعه بنکداران 

گرفته شود.
فرمانــدار شهرســتان بندرعباس 
اظهار کرد: لازم اســت نحوه دسترســی 

افــراد به مجموعه بنکداران و بحث های 
ترافیکی آن مورد بررسی قرار گیرد.

گــروه اقتصــادی - مدیرتعاون 
روستایی هرمزگان از ابتدای فصل خرید 
تاکنون ۱۲ هزار و ۶۸۰ تن گندم و کلزا از 
کشاورزان هرمزگانی بصورت تضمینی 
توسط شــبکه تعاون روستایی هرمزگان 

خریداری شده است.
سیروس اسدپور در حاشیه بازدید 

از مراکز خرید گندم به خبرنگاران اظهار 
کــرد: از این میــزان محصول خریداری 
شــده ۱۱ هزار و ۸۰۰ گنــدم و ۸۸۰ تن 
کلزا توسط شبکه تعاونی خریداری شده 

است.
وی بــا بیان اینکه بیشــترین میزان 
خریــد گندم در شهرســتان حاجی آباد 

صورت گرفته اســت، گفت: در راستای 
تســهیل و تســریع روند تحویل گندم، 
کاهش هزینه حمل و متناســب با سطح 
زیر کشــت و میزان برداشت گندم و کلزا 
درســطح استان ۱۱ مرکز خرید تضمینی 
در شهرســتان های حاجی آباد، رودان، 
میناب، پارسیان و بستک و بندرعباس راه 

اندازی شده است.
اســدپور، افــزود: قیمــت کنونی 
گنــدم معمولــی با افــت ۴ درصد مفید 
و ۲ درصــد غیر مفیــد ۲۵۰۰ و دروم با 
افت مشــابه بین ۲۶۰۰ تا ۲۷۰۰ همچنین 
 کلــزا با قیمت ۴۷۰۰ تومــان خریداری 

می شود.

گــروه اقتصــادی - رئیــس کل 
بانک مرکزی اعــلام کرد که مجامع ادغام 
بانک های وابســته به نیروهای مســلح به 
زودی برگــزار و پرونــده مهمترین ادغام 

بانکی بسته خواهد شد.
عبدالناصر همتی  گفت: در جلسه ای 
بــا حضور معــاون اول رئیــس جمهور 

آخرین بررسی ها در خصوص روند ادغام 
بانک های وابســته به نیروهای مســلح در 

بانک سپه انجام شد.
ایــن پروژه یکــی از پیچیده ترین و 
ســخت ترین پروژه های بانکی است که 
با تدابیــر مقام معظم رهبری، به یاری خدا 
با همــت همکارانم در حــوزه نظارت و 

بــا همراهی خوب وزارت اقتصاد، ســتاد 
مشــترک نیروهای مســلح و بانک سپه به 
نحو مطلوبی پیش رفته و به مراحل پایانی 
خود نزدیک است.در طول ماه های گذشته 
و در جریان ادغام، با نظارت بانک مرکزی 
و تدبیر و راهبــری خوب مدیریت بانک 
سپه، اصلاحات خوبی خصوصاً در منابع 

و مصارف بانک های ادغام شــونده انجام 
و بــه آرامش فعلی بازار پول کمک خوبی 

شده است.
با تصمیماتی که در جلسه اتخاذ شد، 
به زودی مجامع ادغام این بانک ها برگزار و 
پرونده مهمترین ادغام بانکی بسته خواهد 

شد.

گروه اقتصادی - وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی با بیان اینکه حق مسکن یکی 
از مولفه های تقویت دریافتی کارگران است، 

گفت: پیشنهاد افزایش حق مسکن دستمزد 
کارگران پس از تصویب در شورای عالی کار 
برای بررسی و تائید نهایی به هیات وزیران 

تقدیم می شود.
»محمد شــریعتمداری«  در حاشیه 
ســی و یکمین جشــنواره ملی قدردانی از 
کارگران، گروه های کار و واحدهای نمونه 
اظهار داشت: حق مسکن یکی از مولفه های 
مزدی اســت که با همکاری کارفرمایان در 

جلســه شورای عالی کار بررسی و قرار شد 
پیشنهاد اولیه را به هیئت وزیران تقدیم کنیم. 
امیدواریم این مساله بتواند تصمیمات فعلی 
را بــه تصمیمات جامعه کارگری کشــور 

نزدیک کند.
وی اظهارداشــت: شورای عالی کار 
مرجع تصمیم گیری درباره تعیین دستمزد 
محسوب می شود که متشکل از نمایندگان 

کارگران، کارفرمایان و دولت است.  

وزیــر تعاون، کار و رفــاه اجتماعی 
گفت: موضوع تعیین دستمزد همچنان در 
شــورای عالی کار امکان بحث و بررسی را 

دارد.
وی با اشــاره به تاکیــد رهبر معظم 
انقلاب اســلامی بر نــگاه عادلانه به تامین 
نیازهــای کارگران، اظهار کرد: توصیه های 
رهبر معظم انقلاب در این مراسم سرلوحه 

اقدامات دولت قرار خواهد گرفت.

شــریعتمداری افزود: بسیار خشنود 
هســتیم که بتوانیم ۵۰ درصد از طرح ملی 
مسکن را در سال جاری با همت وزارت راه 
و شهرسازی و با کمک نظام بانکی به جامعه 

کارگری کشور اختصاص دهیم.
وزیر کار با اشــاره به جلســه مدیران 
ارشــد وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
با معاون اول رییس جمهوری ادامه داد: روز 
گذشته برنامه های »جهش تولید« با توجه 

به توصیه های رهبر معظم انقلاب در شروع 
ســال نو ارائه شــد و از مجموع طرح های 
موجــود، ۱۰۰ طرح نیمــه تمام موجود که 
بالاتر از ۴۰میلیارد تومان سرمایه گذاری به 
ارزش ۲۰ هــزار میلیارد تومان برای تحقق 
"جهش تولیــد" نیاز داشــت، را به اتمام 

برسانیم.
تلاش برای کاهش ۲هزار بخشــنامه 

سازمان تامین اجتماعی به ۶۰ عدد
شــریعتمداری همچنین به تاکیدات 
رهبر معظم انقلاب درباره تســهیل فضای 
کسب و کار نیز اشاره کرد و گفت: با کمک 
حقوقدانان و هدایت رییس سازمان تامین 

اجتماعــی تــلاش کردیم حــدود ۲ هزار 
بخشــنامه ای که بر مبنای قوانین و مقررات 
مختلف در سازمان تامین اجتماعی کشور 
صادر شــده بود را منقح و به ۶۰ بخشــنامه 
کاهش دهیم، تا به این ترتیب شرایط مطلوب 
تری را برای حل مشــکلات مردم در حوزه 

تامین اجتماعی فراهم کنیم.
ورود ســازمان فنی و حرفــه ای به 

آموزش در صنایع دریایی
وزیر کار بیان کرد: سازمان فنی و حرفه 
ای برای تدوین استانداردهای آموزشی برای 
مشاغل نوبنیاد همچون حضور فناورانه در 
فعالیت های بخش کشــاورزی، شیوه های 

جدید آبیاری یا پــرورش ماهی در قفس، 
همکاری هایی را با وزارت جهاد کشاورزی 

آغاز کرده است.
وی افزود: همچنین در حوزه صنایع 
دریایــی و مهــارت های اســتفاده از دریا 
استانداردهای آموزشی توسط سازمان فنی 
و حرفه ای تدوین شــده تا در آینده بتوانیم 

گام های جدیدی را در این حوزه برداریم.
»محمد شریعتمداری« وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی در جریان "سی و یکمین 
جشــنواره ملی قدردانی از کارگران، گروه 
های کار و واحدهــای نمونه" از ۱۵ گروه 

و ۹ کارگر نمونه ملی تقدیر کرد.

مجموعه بنکداران بندرعباس طراحی و در نزدیکی بازار ماهی 
بصورت بهداشتی احداث می شود

پیشنهاد افزایش حق مسکن کارگران به دولت ارایه می شود

فرماندار شهرستان بندرعباس:

شریعتمداری:

یکی از برنامه های حمایتی دولت در دوران کرونا افزایش مهلت پرداخت قبوض آب و برق بوده بدین شکل که طبق اعلام وزیر نیرو، تا پایان اردیبهشت ماه مشترکان مهلت پرداخت قبوض خود را دارند
 اما در این میان بعضا دیده شده که برای برخی از مشترکان اخطاریه قطع صادر شده است.

گروه اقتصادی -در اواخر اســفند 
ماه  شــرکت آب و فاضلاب کشــور به 
شرکت های زیرمجموعه ابلاغ کرد که با 
توجه به شــیوع ویروس کرونا و به تبع آن 
شرایط ویژه کشور و به منظور مساعدت 
و همکاری با مردم مقرر شــد تا تمهیدات 
برای متقاضیان و مشترکین فراهم شود و 
بر اســاس آن تمهیــدات و الزامات، عدم 
حضور مراجعیــن در کلیه امور و ادارات 
آبفا فراهم شده و تمامی خدمات ۲۳ گانه 
شــرکت های آب و فاضــلاب از طریق 

سامانه های غیرحضوری انجام شود.
از ســوی دیگــر تســلیم و توزیع 
قبــض آب در مناطــق و شــهرهایی که 

بســتر آن فراهم شــده اســت حذف و 
صورت حســاب های مربوطــه از طریق 
پیامک به مشترکین اطلاع رسانی و امکان 
وصــول کلیه پرداخت های مردم از طریق 
درگاه های بانکی و ســایر سامانه ها مهیا 
شــود. علاوه بر این با توجه به شــرایط 
خاص اقتصادی و رکود احتمالی کســب 

و کار تعدادی از مشــترکین، شرکت های 
آبفا تعامل لازم در دریافت اقساط انشعاب 
برای کلیه متقاضیان و قبوض آب بها برای 
مشــترکین غیرخانگی دارای مبالغ بالا را، 
لغایت پایان اردیبهشــت ماه سال ۹۹ مهیا 

کنند.
بــا این حــال بعضا بــرای برخی 

مشترکان اخطاریه قطع آب صادر می شود 
که محمدرضا بختیاری، مدیرعامل شرکت 
آب وفاضلاب استان تهران درباره چرایی 
ایــن مســاله گفت: بــرای مراعات حال 
مشــترکان دولت تصمیــم گرفت که در 
پرداخــت قبوض آب همــکاری لازم را 
داشته باشــد اما با این وجود از مشترکان 

درخواســت کردیم که اگر توانایی دارند 
نسبت به پرداخت قبوض خود اقدام کنند.
وی با بیان اینکه برای اردیبهشــت 
ماه نباید اخطاریه قطع آب صادر شــود، 
اظهار کرد: طبق روال گذشــته قبض آب 
صادر می شود اما نباید اخطاریه قطع آب 
صادر شــود و اگر مــوردی وجود دارد، 

مشترکان می توانند این مساله را به سامانه 
۱۲۲ اطــلاع دهند و این موضوع نیز  قطعا 

پیگیری خواهد شد.
مدیرعامل شــرکت آب وفاضلاب 
اســتان تهران با بیان اینکه مهلت پرداخت 
تا پایان اردیبهشــت ماه برای مشــترکان 
تمدید شــده اســت، تاکید کــرد: برای 

افرادی که قــدرت پرداخت دارند قبض 
صادر می شــود امــا آب هیچکــدام از 
 مشترکان تا تاریخ در نظر گرفته شده قطع 

نخواهد شد.
بــه تازگی نیز رضا اردکانیان - وزیر 
نیرو - اعلام کرد: شــرایط کرونایی باعث 
شــد که صنعت آب و برق در حد تحمل 

خود که وقفه ای هم در خدمت رسانی پیش 
نیاید، دریافت بهای آب و برق را با مهلت 
پرداخت مواجه کند، اما مردم می پذیرند که 
سقف این تحمل اواخر اردیبهشت است 
و انتظــار داریم در حالی که همکاران من 
این روزها حتی در پرداخت کامل حقوق 
و مزایای خود و پرســنل ها مشکل جدی 
دارند، با گرم شدن و تجدید وضعیت دما 
و افزایــش مصرف آب و بــرق بویژه در 
مناطق گرمسیری استمرار خدمت رسانی 
در صورتی که مصــرف کنندگان وظیفه 
خود را در این ارتباط به نحو شایســته ای 
انجام ندهند با مشــکلات جدی مواجه 

خواهند شد.

بر اساس اعلام  شرکت آب و فاضلاب کشور ؛

صدور اخطاریه قطع آب غیرقانونی است

گروه اقتصادی - یک مقام مســئول 
گفت: روند ثبت نام و پرداخت تســهیلات 
کرونایی در راســتای حمایت از واحدهای 
آسیب دیده از کرونا از هفته سوم اردیبهشت 
ماه آغاز می شــود. حامد شمس گفت: کی 
از سیاســت های دولت و ایــن وزارتخانه 
با هدف حفظ اشــتغال و صیانت از نیروی 
کار و در راســتای حمایــت از واحدهای 
آســیب دیده از کرونا، پرداخت تسهیلات 
به این واحدهاســت.وی ادامه داد: ۱۳ رسته 
شغلی شناسایی شده که بیشترین آسیب را از 
شیوع ویروس کرونا دیده اند و دارای لیست 

بیمــه در قالب کارفرمایی یا خویش فرمایی 
هســتند و در سال گذشته فعال بوده و هنوز 
هم فعال هستند، به شرط اینکه کارگران این 
واحدها از بیمه بیکاری استفاده نکرده باشند 
و کارفرمایان آن نیروهای خود را در ســال 
جاری تعدیل نکرده باشــند و علاوه بر این 
کارگران این واحدهــا دارای قرارداد برای 
ســال ۹۹ باشند، از سوی ســتاد ملی کرونا 
انتخاب شــده اند تا با پرداخت تســهیلات 
دوره کرونــا مورد حمایت قرار گیرند.روند 
ثبت نام و پرداخت این تسهیلات از هفته سوم 
اردیبهشت ماه آغاز می شود. وزارت تعاون، 

کار و رفاه اجتماعی با هماهنگی دستگاه های 
اجرایی به یک میلیون واحد کسب و کار که 
آنها را مشمول دریافت این تسهیلات دانسته 
اســت پیامک ارســال می کند.کارفرمایان 
بــه محض دریافــت پیامــک می توانند با 
 مراجعه به ســامانه کارا به نشــانی اینترنتی
 kara.mcls.gov.ir اطلاعــات خــود 
را ثبت کنند. بعــد از این مرحله، اطلاعات 
کارفرمایــان برای بانک ها ارســال و روند 
پرداخت تسهیلات آغاز می شود .نرخ سود 
این تسهیلات ۱۲ درصد است و مبلغ آن نیز 
با توجه به میزان نیروهای کار هر واحد کسب 

و کار متغیر است. به ازای هر کارگر شاغل، ۱۲ 
میلیون تومان به هر کارگاه پرداخت می شود 
و چنانچه نوع شــغل به گونه ای باشد که بر 
اساس مصوبه ستاد ملی کرونا کارگاه تعطیل 
شده باشــد، این مبلغ به ازای هر کارگر ۱۶ 
میلیون تومان خواهد بود.دوره بازپرداخت 
این تســهیلات پس از یــک دوره تنفس از 
مهرماه ســال جاری و به مدت دو سال است 
و میــزان وثایقی هم که بــرای دریافت این 
تسهیلات باید به بانک ها ارائه شود متفاوت 
اســت و با ارائه سفته و معرفی ضامن نهایی 

می شود.

از سوی رئیس مرکز روابط عمومی وزارت تعاون :

شرایط بهره مندی کسب و کارها از تسهیلات دوره کرونا اعلام شد

بیش از ۱۲هزار تن گندم و کلزا از کشاورزان هرمزگانی خریداری شد پرونده مهمترین ادغام بانکی به زودی بسته می شود
مدیرتعاون روستایی هرمزگان: رئیس کل بانک مرکزی:

نبیان درباره تفاهمنامه های وزارت راه و شهرســازی با سایر 
دســتگاه های اجرایی در خصوص ســاخت مسکن پرسنل این 
دســتگاه ها، یادآور شــد: زمین هایی كه در اختیــار نیروهای 
مســلح و وزارت آموزش و پرورش اســت را در اختیار وزارت 
راه و شهرســازی قرار داده اند و اگر كاربری مســکونی داشته 
باشــند، به اجرای تفاهمنامه ســاخت ۱۰۰ هزار مسکن پرسنل 
نیروهای مسلح و ۱۷۰ هزار مســکن فرهنگیان تعلق می گیرد.
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گروه اقتصادی - شاید برای بسیاری 
از افراد و مشتاقان ورود به بازار سرمایه این 
سوال پیش آمده باشد که شاخص بورس 
چیست؟ و نوســانات و کم و زیاد شدن 
عدد این شــاخص چه معنی و چه تاثیری 
بر تابلوی تالار شیشــه ای دارد و توجه به 
شاخص کل چه کمکی به سرمایه گذار یا 

معامله گران بورس می کند. 
آنچه مسلم است این است که بازار 
ســرمایه همچون هر کسب و کاری نیاز 
به آموزش دارد. آشــنایی با اصطلاحات 
و مفاهیــم پرکاربــرد بــورس یکی از 
اولویت هایی است که هر سرمایه گذاری 
بایــد انجام دهــد. مثلا اینکــه پرتفوی 
چیســت؟ عرضه اولیه به چه معناســت 
از جمله مواردی هســتند کــه باید برای 
سرمایه گذاری مستقیم یا غیرمستقیم در 

بورس با آ ن ها آشنا بود.
در ادامــه ۱۰ مورد از پرکاربردترین 
اصطلاحــات و مفاهیم بــورس   را با هم 

مرور می کنیم.
 شاخص كل

در بورس تهران شــاخص بازدهی 
یا همان شــاخص قیمــت و بازده نقدی 
با نام TEDPIX شــناخته می شود. این 
شاخص همان شاخصی است که همیشه 
در رسانه ها اعلام می شود. شاخص کل در 
بین فعالان بازار و سرمایه گذاران یکی از 

پرکاربردترین شاخص هاست.
بــه طور کلی این شــاخص بیانگر 
ســطح عمومی قیمت و ســود ســهام 
شــرکت های پذیرفته شــده در بورس 
اســت، به عبارت دیگر تغییرات شاخص 
کل بیانگر میانگین بازدهی سرمایه گذاران 
در بورس است. برای درک ساده تر مفهوم 
شــاخص کل، فرض کنید که شما از تمام 
شــرکت های بورســی به تعداد مساوی 
خریداری کنید. در این صورت تغییرات 
شاخص کل بورس برابر با میزان بازدهی 
ســبد ســهام شــما خواهد بود. در واقع 
شــاخص کل تغییرات قیمت ســهام و 
سود های سالیانه ای را که شرکت ها به شما 

پرداخت می کنند، محاسبه می کند.
)Portfolio( پرتفوی 

پرتفــوی یــک واژه فرانســوی و 
به ظاهر خیلی پیچیده اســت، اما مفهوم 
کاملًا واضحی هم در بازار سرمایه دارد که 
به مجموعه یا ســبدی از دارایی های مالی 
گفته می شود.به بیان دیگر پرتفوی ترکیبی 
مناسب از سهام یا سایر دارایی هاست که 
یک سرمایه گذار آن ها را خریداری کرده 
اســت. هدف از تشکیل پرتفوی سهام یا 
سبد سهام، کاهش ریسک غیرسیستماتیک 
سرمایه گذاری است؛ بدین ترتیب، سود 
یک ســهم می تواند ضرر ســهام دیگر را 
جبران کند.پرتفوی به صورت مســتقیم 
توسط ســرمایه گذاران نگهداری شده یا 
به وسیله سبدگردان های حرفه ای مدیریت 
می شود. بازده سرمایه گذاری در پرتفوی 
معادل بازده متوســط آن پرتفوی خواهد 
بود؛ اما ریســک پرتفوی به دلیل کاهش 
ریسک غیرسیستماتیک در اغلب موارد 
کمتر از متوســط ریسک ســهام داخل 
سبد اســت. صندوق های سرمایه گذاری 
مشترک و شرکت های ســرمایه گذاری 
نمونه هایــی هســتند کــه به صــورت 
پرتفوی ســرمایه گذاری می کنند و برای 
قیمت گذاری آن ها مهمترین عامل ارزش 

خالص پرتفوی این شرکت هاست.
عرضه اولیه

عرضــه اولیــه )IPO( بــه زمانی 
گفته می شــود که ســهام یک شــرکت 

برای نخســتین بار به عموم مردم عرضه 
می شود. عرضه های اولیه معمولاً توسط 
شــرکت های کوچک و جوان که به دنبال 
ســرمایه برای گسترش هســتند انجام 
می شود، همچنین شــرکت های بزرگ 
خصوصــی نیز که به دنبال تبدیل شــدن 
به ســهامی عام هســتند، عرضه عمومی 
اولیه انجام می دهند.جزئیات ســهامی که 
عرضه می شــود، به اطلاع سرمایه گذاران 
بالقوه می رســد. از مزایای عرضه اولیه در 
بورس دستیابی ارزان تر به سرمایه، افزایش 
سرمایه، شــفافیت اطلاعاتی و معافیت 
مالیاتی را می تــوان نام برد. از معایب این 
کار هزینه های قانونی، حقوقی و بازاریابی 
عرضه اولیه، الزام به افشای اطلاعات مالی، 
کاهش کنترل و افزایش ریســک دعاوی 

حقوقی است.
تحلیل تکنیکال و بنیادی

 Fundamental( بنیادی  تحلیل 
Analysis( بــه دنبال محاســبه ارزش 
ذاتی هر ســهم اســت و به این منظور به 
مطالعه هر چیزی، از وضعیت کلی اقتصاد 
و صنعــت تا وضعیت مالی شــرکت و 
مدیریت آن می پردازد. اما تحلیل تکنیکال 
)Technical Analysis( از طریــق 
مطالعه آمار های فعالیت بازار مانند قیمت 
و حجــم معاملات، به دنبال شناســایی 
الگو ها و روند هایی است که نشان دهنده 

حرکت آینده یک ســهم به آن سو هستند.
تحلیلگران بنیادی در جست و جوی این 
هستند که ارزش ذاتی سهام چقدر است و 
براساس دانسته های بنیادی اقدام به خرید 
و فروش و کسب سود می کنند؛ درحالی که 
تحلیلگران تکنیکال بر این باورند که کلیه 
اطلاعات در قیمت ســهام نهفته است و 
با تشــخیص روند ها و الگو ها می توان به 

سود رسید.
 Separately( ســبدگردانی 

)managed account
سبدگردانی، همان طور که از نامش 
پیداســت، چیدمان صحیح دارایی ها در 
قالب یک سبد مشخص است که مالکیت 
آن کاملًا متعلق به سرمایه گذار بوده و میزان 
هر یک از دارایی ها و زمان خرید و فروش 
آن ها نیز به دقت توسط سبدگردان تعیین و 

پایش می شود.
ارائه این خدمت مالی »سبدگردانی«  
به ســرمایه گذاران در جهان قدمتی بیش 
از نیم قرن دارد، امــا در بازار ایران پس از 
تجربه ایجاد صندوق های سرمایه گذاری 
مشــترک، اخیرا مورد توجــه قرار گرفته 
است.ســبدگردانی فرآیندی اســت که 
طی آن فرد خبره در امر ســرمایه گذاری 
بــا همــکاری تیمــی از تحلیل گــران 
حرفه ای و بر اساس خصوصیات، سطح 
ریسک پذیری و سرمایه هر سرمایه گذار، 

سبدی مناسب از دارایی های سهام، اوراق 
مشارکت و سکه طلا برای او تشکیل داده 
و به صورت مستمر بر آن نظارت و اعمال 
مدیریت می کند.همچنین، با توجه به تغییر 
عوامل اثرگذار بر محیط سرمایه گذاری، 
تصمیمــات لازم در جهت رســیدن به 
اهداف ســبد و افزایش ارزش آن از طرف 

مدیر اتخاذ می شود.
سرمایه گذاری  صندوق های 

)ETF( قابل معامله در بورس
صندوق های ســرمایه گذاری قابل 
 Exchange یا ETF معامله در بورس
از  نوعــی   Tradable Found
صندوق های ســرمایه گذاری اســت که 
از دارایی هــای متنوع تشــکیل شــده و 
واحد های آن در طول روز همانند ســهام 
در بازار معامله می شود و ساختاری شبیه 
صندوق های ســرمایه گذاری مشــترک 

دارند.
افراد در طول ساعات و روز هایی که 
بازار معاملات ســهام باز است، می توانند 
 ETF یــک یا چند واحد از یک صندوق

را بخرند، یا چند واحد از آن را بفروشند.
ســرمایه گذاری  صنــدوق 

شاخصی
هدف صندوق سرمایه گذاری مبتنی 
بــر شــاخص )Index fund( انطباق 
پرتفوی ســرمایه گذاری با شاخص بازار 

سهام است. یک صندوق سرمایه گذاری 
مبتنــی بر شــاخص، الزامــاً منابع خود 
را براســاس الگــوی تعیین شــده برای 
یکی از شــاخص های موجــود در بازار، 

سرمایه گذاری می کند.
شاخص مذکور می تواند شاخص 
کل یــا یکی دیگر از شــاخص های بازار 
سهام باشد. در این صندوق ها تنها زمانی 
خریدوفروش سهام ضرورت می یابد که 
وجهی به واسطه ورود سرمایه گذار جدید 
اضافه یا به دلیل خروج یک سرمایه گذار 
کم شــود. مزیت اصلــی صندوق های 
ســرمایه گذاری مبتنــی بر شــاخص، 
هزینه های نسبتاً پایین آن و حذف ریسک 

مدیریت صندوق است.
سرمایه گذاری  صندوق های 

مشترک
ســرمایه گذاری  صندوق هــای 
مشــترک )Mutual Funds( یکی از 
مهم ترین سازوکار های سرمایه گذاری در 
بازار های مالی هســتند که شرایط بازار را 
ازنظر ریسک و بازده برای سرمایه گذاران 
مختلف به ویــژه برای ســرمایه گذاران 
مبتدی مساعدتر می کنند.ایده اصلی این 
صندوق ها یک کاســه کــردن پول های 
کوچک و سرمایه گذاری آن ها توسط یک 
گروه از مدیران با تجربه و حرفه ای است.
)AUM( دارایی تحت مدیریت 

 Asset( دارایی تحت مدیریــت
 ،)Under Management
نشان دهنده ارزش بازار همه دارایی های 
مالی است که یک نهاد مالی مانند صندوق 
سرمایه گذاری، شرکت سرمایه جسورانه 
یا یک کارگزاری، از طرف مشتریانش به 
مدیریت آن مشــغول است. دارایی تحت 
مدیریــت معمــولا معیــاری از اندازه و 
موفقیت شرکت مدیریت سرمایه گذاری 
است.شرکت های مدیریت سرمایه گذاری 
معمــولا کارمزد های خود را به تناســب 
دارایی تحت مدیریــت تعیین می کنند، 
بنابراین دارایی های تحت مدیریت همراه 
با متوســط نرخ های کارمزد تعیین کننده 
اصلی درآمد های یک شــرکت مدیریت 

سرمایه گذاری هستند.
NAV ارزش خالص دارایی 

 Net( مفهوم ارزش خالص دارایی
Asset Value( در واقع ارزش روز همه 
دارایی ها شامل سهام، مطالبات سود سهام، 
ملک، اوراق با درآمد ثابت و... پس از کسر 

ارزش روز بدهی ها است.
اصطــلاح NAV معمــولا درباره 
ارزش خالــص دارایــی شــرکت های 
ســرمایه گذاری ، صندوق  های سرمایه 
 گذاری مشترک، صندوق های شاخصی، 
ETF ها و ســبد های اختصاصی به کار 

می رود.

۱۰ اصطلاح پر کاربرد بورس را بشناسید
اگر این روزها اخبار اقتصادی را دنبال کنید بدون شک از رونق بازار سرمایه خبر دارید. در هفته های اخیر رشد شاخص کل، سهامداران را راضی و بسیاری از افراد را ترغیب کرده 

که هر طور شده است وارد فضای پرریسک و هیجان بورس شوند. 


